

MENEZES & MOREIRA LTDA

Av.: Santa Luzia, 272 - Centro
Fone:(99) 3538-1913 / 99118-7236
CGC: 63.532.006/0001 - 20
E-mail: menezes-moreira@hotmail.com

Açailândia - Maranhão
Cep. 65.930-000
Insc. Est.: 12.240.078-0



EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021

ANEXO I

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

Ilmo. Sr.
Pregoeiro e Equipe de Apoio
Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto
Açailândia-MA

Licitação: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021.**

Data/Horário da realização do certame: 16 de Abril de 2021 às 09:00h (nove horas).

Prezado Senhor,

A empresa **MENEZES & MOREIRA LTDA**, com sede na cidade de Açailândia à Av. Santa Luzia, n.º 272, Centro, inscrita no CNPJ n.º 63.532.006/0001-20, neste ato representada pelo Sr. GERONIMO MOREIRA MENEZES, portador do CPF n.º 466.936.453-72 e R.G. n.º 0567831920154, abaixo assinado propõe ao SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto deste Município, os valores infra discriminados para a Contratação de empresa para fornecimento dos materiais e equipamentos, conforme especificação abaixo, objeto do Pregão Presencial nº 006/2021

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOBINA CAMPO 12CV 380V	LEAO	UNID	4	1.500,00	6.000,00
2	BOBINA CAMPO 15CV 380V	LEAO	UNID	4	1.800,00	7.200,00
3	BOBINA CAMPO 22,5CV 380V	LEAO	UNID	4	2.150,00	8.600,00
4	BOBINA CAMPO 27,5CV 380V	LEAO	UNID	4	2.600,00	10.400,00
5	BOBINA CAMPO 35CV 380V	LEAO	UNID	4	4.300,00	17.200,00
6	BOMBEADOR R - 20 14 - ESTÁGIOS	LEAO	UNID	4	3.850,00	15.400,00
7	BOMBEADOR S - 35 15 - ESTÁGIOS	LEAO	UNID	2	7.700,00	15.400,00
8	BOMBEADOR S - 40 14 - ESTÁGIOS	LEAO	UNID	2	8.500,00	17.000,00
9	BOMBEADOR S - 65 10 - ESTÁGIOS	LEAO	UNID	2	6.900,00	13.800,00
10	BUCHA DE GRAFITE MOTOR SERIE - 610	LEAO	UNID	20	175,00	3.500,00
11	BUCHA DE GRAFITE MOTOR SERIE - 710	LEAO	UNID	20	190,00	3.800,00
12	BUCHA DE GRAFITE MOTOR SERIE - 760	LEAO	UNID	20	195,00	3.900,00
13	CABO ACO 8,0MM 6X19 GALVANIZADO NAUTICO 5/16	CIMAF	MT	300	20,00	6.000,00
14	CABO ACO 9.5MM 6X19 GALVANIZADO NAUTICO 3/8	CIMAF	MT	400	24,00	9.600,00
15	CONJ. MOTOBOMBA SUBMERSA, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA POÇO DE ATÉ 5", POTÊNCIA MÁXIMA DE 10HP, VAZÃO MÉDIA 8M³ EM ATM DE 100M	EBARA	UNID	2	10.500,00	21.000,00

MENEZES & MOREIRA LTDA

Av.: Santa Luzia, 272 - Centro
Fone:(99) 3538-1913 / 99118-7236
CGC: 63.532.006/0001 - 20
E-mail: menezes-moreira@hotmail.com

Açailândia - Maranhão
Cep. 65.930-000
Insc. Est.: 12.240.078-0



16	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA POÇO DE ATÉ 6", POTÊNCIA MÁXIMA DE 20HP , VAZÃO MÉDIA DE 60M ³ EM ATM DE 80M	CRI	UNID	3	14.500,00	43.500,00
17	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA POÇO DE ATÉ 6", POTÊNCIA MÁXIMA DE 30HP , VAZÃO MÉDIA DE 60M ³ EM ATM DE 100M	CRI	UNID	3	19.800,00	59.400,00
18	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA POÇO DE ATÉ 8", POTÊNCIA MÁXIMA DE 35HP , VAZÃO MÉDIA DE 50M ³ EM ATM DE 150M	CRI	UNID	3	21.800,00	65.400,00
18.1	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA POÇO DE ATÉ 8", POTÊNCIA MÁXIMA DE 35HP , VAZÃO MÉDIA DE 50M ³ EM ATM DE 150M. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART. 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	CRI	UNID	1	21.800,00	21.800,00
19	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO R20-12 12CV 380V	LEAO	UNID	3	8.800,00	26.400,00
20	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO R20-14 15CV 380V	LEAO	UNID	3	10.800,00	32.400,00
21	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO S35-10 22,5CV 380V	LEAO	UNID	3	13.700,00	41.100,00
22	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO S35-12 27,5CV 380V	LEAO	UNID	3	17.600,00	52.800,00
23	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA, MODELO S35-15 35CV 380V	LEAO	UNID	3	19.300,00	57.900,00
24	CORPO DE ESTAGIO R 20	LEAO	UNID	20	255,00	5.100,00
25	CORPO DE ESTAGIO S 35	LEAO	UNID	20	360,00	7.200,00
26	CORPO DE ESTAGIO S 65	LEAO	UNID	10	470,00	4.700,00
27	DIAFRAGMA MOTOR SERIE 610	LEAO	UNID	10	50,00	500,00
28	DIAFRAGMA MOTOR SERIE 710	LEAO	UNID	10	55,00	550,00
29	DIAFRAGMA MOTOR SERIE 760	LEAO	UNID	10	55,00	550,00
30	DISCO DE ENCOSTO COMPLETO MOTOR SERIE 610	LEAO	UNID	5	500,00	2.500,00
31	DISCO DE ENCOSTO COMPLETO MOTOR SERIE 710	LEAO	UNID	5	1.160,00	5.800,00
32	DISCO DE ENCOSTO COMPLETO MOTOR SERIE 760	LEAO	UNID	5	1.200,00	6.000,00
33	EIXO BOMBEADOR R 20 - 14	LEAO	UNID	5	500,00	2.500,00
34	EIXO BOMBEADOR S 35 - 15	LEAO	UNID	5	710,00	3.550,00
35	EIXO BOMBEADOR S 65 - 10	LEAO	UNID	5	710,00	3.550,00
36	JOGO DE PASTILHAS MOTOR SERIE 610	LEAO	JG	5	300,00	1.500,00

MENEZES & MOREIRA LTDA

Av.: Santa Luzia, 272 - Centro
Fone:(99) 3538-1913 / 99118-7236
CGC: 63.532.006/0001 - 20
E-mail: menezes-moreira@hotmail.com

Açailândia - Maranhão
Cep. 65.930-000
Insc. Est.: 12.240.078-0



37	JOGO DE PASTILHAS MOTOR SERIE 710	LEAO	JG	5	490,00	2.450,00
38	JOGO DE PASTILHAS MOTOR SERIE 760	LEAO	JG	5	575,00	2.875,00
39	JOGO DE PINO MOTOR TIPO SERIE 610	LEAO	JG	5	130,00	650,00
40	JOGO DE PINO MOTOR TIPO SERIE 710	LEAO	JG	5	136,00	680,00
41	JOGO DE PINO MOTOR TIPO SERIE 760	LEAO	JG	5	148,00	740,00
42	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL 12CV 380V	LEAO	UNID.	2	6.250,00	12.500,00
43	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL 15CV 380V	LEAO	UNID	4	8.300,00	33.200,00
44	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL 22,5CV 380V	LEAO	UNID	5	10.100,00	50.500,00
45	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL 27,5CV 380V	LEAO	UNID	3	11.000,00	33.000,00
46	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSIVEL 35CV 380V	LEAO	UNID	2	12.000,00	24.000,00
47	RETENTOR 27X38X6	SABBO	UNID	5	65,00	325,00
48	RETENTOR 25X38X6 MM	SABBO	UNID	5	70,00	350,00
VALOR TOTAL						764.770,00

a) O prazo de validade da proposta, será de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura:

b) Preço Total por extenso **R\$ 764.770,00 (Setecentos e Sessenta Quatro Mil, Setecentos e Setenta Reais).**

c) Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à **CONTA CORRENTE N°. 3332-4, AGÊNCIA N°. 4437, BANCO SICOOB, N°.756 ou CONTA CORRENTE N°. 72270-7, AGÊNCIA N°. 721, BANCO BRADESCO, N°. 237 em nome de MENEZES & MOREIRA LTDA**

d) Informamos que o Representante que assinará a Ata de Registro de Preços e o futuro Contrato, será o Sr. Gerônimo Moreira Menezes, Portador do RG, sob o n°. 0567831920154 e CPF n° 466.936.453-72, Gerente Administrativo da empresa.

e) Registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses visando Eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais e equipamentos como: painéis, motores, bombadores, conjunto motor bamba e peças de reposição, utilizados nos poços de distribuição de água do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Açailândia/MA, 16 de Abril de 2021

MENEZES & MOREIRA LTDA
Gerônimo Moreira Menezes
CPF n° 466.936.453-72
Sócio Gerente